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ÚVOD

Termínem podnikání se rozumí nákup a prodej za účelem dosažení zisku. Podnik

nakupuje určitý materiál a díly, z nichž vyrobí výrobek, který následně prodá.

Cílem bakalářské práce je charakterizovat a analyzovat oblasti nákupu, prodeje a

kooperace podniků a navrhnout případné změny ke zlepšení v těchto oblastech.

K výběru dané firmy přispěly osobní zkušenosti autorky, neboť zde osobně brigádně

pracovala. Rozsah nabízených prací i ochota pracovníků poskytly dobré zázemí pro

vypracování bakalářské práce.

Společnost LINTECH, spol. s r. o. je středně velká firma, která se specializuje na vývoj,

výrobu, prodej a servis značících systémů, jednoúčelových strojů, služby zakázkového

popisu a na ruční zakázkovou montáž.

Společnost LINTECH, spol. s r. o. charakterizují především její velmi kvalitní výrobky.

Ty jsou vyráběny dle systému managementu jakosti ČSN EN ISO 9001.

První část práce je věnována firmě LINTECH, spol. s r. o., jejímu představení, vývoji a

zhodnocení výsledků hospodaření firmy. Informace pro tuto část byly získávány

z firemních finančních. Fakta z historie firmy byla získána z webových stránek firmy a

od zdejšího (firemního) pracovníka, který v podniku pracuje od jeho založení.

Práce je doplněna patřičným teoretickým textem z doporučené a vhodné odborné

literatury. Na základě rešerše literatury autorka vysvětluje a přibližuje pojmy nákup,

prodej a kooperaci.

Podklady pro zpracování praktické části problematiky nákupu, prodeje a kooperace byly

získány od pracovníků firmy, kteří tyto činnosti ve firmě řídí.

Autorka se na konci práce snaží analyzovat a vyhodnotit problémy spojené s nákupem,

prodejem a kooperací ve firmě LINTECH, spol. s r. o. Na základě výsledků jsou

v závěru práce navrhnuta opatření na zlepšení.

Hlavními zdroji k vypracování této bakalářské práce byly poskytnuté rozhovory

s firemními pracovníky, materiály, finanční a další údaje z interních zdrojů firmy.
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1 POPIS SPOLEČNOSTI LINTECH, spol. s r. o.

1.1 Představení firmy

Firma LINTECH s. r. o. se od svého založení v roce 1993 věnuje problematice

průmyslového značení výrobků a automatizaci. Stále rozšiřuje svou specializovanou

nabídku služeb tak, aby byli schopni uspokojit veškeré potřeby klientů v otázce značení

a automatizace.

Klientům nabízí:

 Prodej laserové technologie a značících systémů (laserové značící, svařovací, řezací

a vrtací systémy, mikrobodové značící systémy, elektrochemické značení, razníky,

razidla, pneumatické razící stroje).

 Služby zakázkového popisu (laserový popis, gravírování, popis reklamních

předmětů).

 Konstrukce jednoúčelových strojů, výroba průmyslových rozvaděčů.

 Služby v oblasti výroby nestandardních razníků a raznic, různých hliníkových dílů

zejména pro elektrotechnický průmysl.

 Zakázkové opravy a úpravy nástrojů laserovým svařováním – navařováním.

 Zakázková ruční montáž.

Obrázek č. 1: Budova odděleného pracoviště Lintech-Solar v Klenčí pod Čerchovem

Zdroj: www.lintech-solar.cz
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Obrázek č. 2: Budova firmy LINTECH, spol. s r. o. v Chrastavicích

Zdroj: www.lintech.cz

1.1.1 Údaje o společnosti LINTECH s. r. o.

Soud: Městský soud v Praze

Spisová značka: C 136276

Identifikační číslo: 477 17 076

Obchodní firma: LINTECH, spol. s r.o.

Sídlo: Praha 2, Vinohrady, Slezská 397/12, PSČ 120 00

Místo podnikání: Chrastavice č. p. 3 a Klenčí pod Čerchovem č. p. 1

Datum zápisu: 22. ledna 1993

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 5 688 000,- Kč

Předmět podnikání:

 výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických

a telekomunikačních zařízení;

 zámečnictví, nástrojařství;

 obráběčství;

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.
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1.1.2 Historie firmy

„Firma Lintech, spol. s r. o. byla založena v roce 1993 za účelem vývoje v oblasti

laserové technologie, automatizace, stavby jednoúčelových strojů a zakázkové výroby.

Od konce roku 1993 společnost Lintech s. r. o. nabízí také službu zakázkového značení

výrobků a dílů, výrobu razidel, identifikačních a výrobních štítků včetně výroby

ovládacích panelů.

Na přelomu roku 2003 a 2004 rozšířila portfolio nabízených služeb také o montáž

elektrotechnických dílů pro automobilový průmysl. Od roku 2009 se společnost stala

partnerem centra laserových a automatizačních technologií na ZČU Plzeň, jehož cílem

je řešit současné problémy průmyslových subjektů a aplikovat výsledky výzkumu a

vývoje v oblasti laserových technologií v průmyslu. Nově pracuje na rozšíření

nástrojárny.

Od založení firma pracuje v oblasti laserového popisování, mechanického značení

a automatizační techniky. Pro splnění náročných přání zákazníků je zde připraven team

vysoce kvalifikovaných odborníků s dlouholetými zkušenostmi v oblasti laserové

technologie, průmyslového znační, jednoúčelových strojů a automatizační techniky.

V oblasti laserové technologie a automatizace se může firma pochlubit řadou úspěšných

a velmi zajímavých projektů. Dvanáct let působení na náročném trhu v SRN a osmnáct

let na trhu českém je zárukou kvality a připravenosti řešit technické problémy

zákazníků se skutečným nasazením a tomu odpovídajícím výkonem. V současné době

pracuje ve firmě cca 130 zaměstnanců.

Od roku 2004 jsou držiteli certifikátu kvality podle normy EN ISO 9001 : 2008.

Na přelomu roku 2007 a 2008 byly zahájeny práce na vybudování výrobního závodu na

výrobu fotovoltaických panelů. Společnost postupně rekonstruuje výrobní areál

v Klenčí pod Čerchovem. Od počátku roku 2009 je pak do připravených prostor

instalováno výrobní zařízení pro výrobu fotovoltaických panelů na bázi křemíkových

článků. Klíčoví pracovníci jsou vyškoleni v Německu u partnerské firmy

Algatec Solar AG. Po uvedení jednotlivých strojů do provozu jsou v červnu 2009 za

dohledu odborníků z Německa vyrobeny první panely ze zkušební série.

V červenci 2009 výrobní závod společnosti pod označením Lintech-Solar přechází do

rutinní výroby fotovoltaických panelů.“ [11]
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1.1.3 Organizace podniku

LINTECH, spol. s r. o. je společnost skládající se ze dvou závodů, které tvoří jednu

účetní jednotku:

1) Lintech spol. s r. o. – (v Chrastavicích) zahrnuje tyto úseky:

 Oddělení pro jakost: představuje v dnešní době velmi důležitou součást

podniku. Veškeré výrobky, které se vyrobí, musí projít tímto oddělením.

Výrobky, které neprojdou, nemůžou být expedované zákazníkovi.

 Ve výrobním úseku se nachází veškeré výrobní procesy a vše co se jich týká:

laserová technologie, mechanické značení, zakázková výroba (služby

zakázkového značení výrobků a dílů, výroba razidel, výroba identifikačních

a výrobních štítků včetně výroby ovládacích panelů, dále služby montáže

elektrotechnických dílů pro automobilový průmysl a telekomunikace). Zajišťuje

také plánování výroby dle požadavků zákazníka, tok materiálu do společnosti a

ze společnosti a vnitřní materiálový tok.

 Obchodní oddělení: zajišťuje marketingové záležitosti, které jsou v dnešní době

velmi důležité pro dobré uplatnění na trhu. Personální a mzdové oddělení

zastává ve firmě důležitou funkci, mimo jiné zde figuruje i jako finanční účetní,

kde se fakturují a kalkulují veškeré výrobky i zakázky. Vede přehled

o finančních tocích firmy a má rovněž k dispozici veškeré smlouvy

s dodavateli. Externí obchodní zástupce zastává ve firmě důležitou úlohu. Je

prvním článkem, se kterým se setkávají koneční zákazníci. Je velmi důležité,

aby měl dobré komunikační schopnosti, obchodní dovednosti, a v tomto případě

je přínosné i vzdělání technického směru. Obchodní zástupce provází zákazníka

od sjednání zakázky, přes provedení služeb až po zaplacení konečné faktury.

Obchodní oddělení je pro přehlednost a snížení nákladů pro oba úseky

společné.


[…]


fotovoltaické panely, tím pádem rozšířila počet svých zaměstnanců a vstoupila na

konkurenční trh i v tomto odvětví.

Bakalářská práce „Efektivní nákup, prodej a kooperace podniků“ měla za úkol objasnit

tyto pojmy pomocí odborné literatury, popsat historický vývoj firmy a výsledky

hospodaření. Dále analyzovat ve vybrané firmě nákup, prodej a kooperaci s ostatními

podniky. Následně tuto analýzu vyhodnotit a navrhnout případná zlepšení v oblasti

nákupu, prodeje a kooperace.

Předmětem činnosti podniku je výroba laserové technologie, služby zakázkového

popisu a zakázková výroba. Pokud byly shledány nedostatky v některé ze zmiňovaných

oblastí, byly nastíněny návrhy sloužící pro zlepšení těchto problémů.

Hlavní strategií společnosti Lintech je v následujících období obdobná, jako

v předcházejícím. Je to zejména rozvoj úseku výroby fotovoltaických panelů, investice

do strojového vybavení na úseku služeb a rozšíření nabídky strojů v oblasti značící

techniky. Tyto hlavní investice společně s marketingovými nástroji by měly přispět

k zvýšení tržeb, stabilitě společnosti a zajištění její ziskovosti.

V oblasti nákupu by se měla firma v budoucnu zaměřit na rozšíření skladovacích

prostor. Při současném rozmachu společnosti nebude za pár let dosavadní sklad stačit a

budou muset být mnohem frekventovanější objednávky materiálu. Dnešní „svět

počítačů a internetu“ si žádá další navrhovanou změnu. I přesto, že je firma spokojena

s nynějším informačním databázovým systémem, neměla by opomíjet jednodušší

zpracování objednávek. S novým informačním databázovým systémem pracovníci

ušetří čas a objednávky budou přehlednější.

Nelze, aby firma obchodovala jen na území České republiky, proto jedna ze základních

cest, jak získat zahraničního dodavatele či odběratele je dorozumět se. Velmi důležité

tedy jsou jazykové schopnosti zaměstnanců firmy. Firma by proto měla zprostředkovat

pro zájemce z řady zaměstnanců jazykové kurzy, které umožní pracovníkům jejich

jazykové rozvíjení se a větší profesionalitu při jednání. S jazykovými schopnosti souvisí

i další návrh a to účastnit se zahraničních veletrhů a proniknout tak na zdejší trh.
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Nejvhodnějším nástrojem, jak obstát v nekompromisním konkurenčním boji, je

spolupráce mezi podniky. Je to vytváření mezipodnikových vazeb za účelem dosažení

vyššího zisku a snížení vlastních nákladů.
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 Identifikační štítek Laserové značení reklamních materiálů

Příklady značení: mikroher, mikroher s bodovým písmem a rytí (gravírování)

Mechanický úderový stroj Příklad laserového gravírování
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PŘÍLOHA D

„Vážení zákazníci, obchodní partneři,

i Vy můžete přispět k ještě lepšímu zkvalitnění našich služeb. Tímto Vás

prosíme o spolupráci. Vyplněním tohoto dotazníku nám pomůžete získat

informace, jak Vás učinit ještě spokojenějšími.“

Zodpovězte prosím na následující dotazy.

Druh prováděné zakázky: ………………………………………………………………..

Kde jsem se o firmě dozvěděl: …………………………………………………………..

Jaký byl můj pocit z první návštěvy, jednání pracovníka, předložené nabídky:

……………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………….

Co byl hlavní důvod, proč jsem se pro firmu LINTECH, spol. s r. o. rozhodl:

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………….

Jaká byla následná realizace, splnění termínů:………………………………………….

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………….

Co bych uvítal nebo navrhl pro zlepšení:………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………….
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ABSTRAKT

STAVIARSKÁ, J. Efektivní nákup, prodej a kooperace podniků. Bakalářská práce.

Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 64 s., 2012

Klíčová slova: nákup, prodej, kooperace

Bakalářská práce s názvem „Efektivní nákup, prodej a kooperace podniků“ popisuje

problematiku činností nákup, prodej a kooperace.

Práce je rozdělena do několika kapitol. Úvod se zaměřuje na představení firmy

Lintech s. r. o., její historie, dále stručné portfolio výrobků a vyhodnocení

hospodářských výsledků z posledních let.

Teoretická část práce popisuje nákup, prodej a kooperaci s využitím odborné literatury.

Praktická část se věnuje konkrétnímu podniku, jeho podnikovým procesům v oddělení

prodeje, nákupu a kooperace.

V závěru práce jsou uvedeny nedostatky firmy, zejména v oblasti nákupu a navrženy

případné změny.
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ABSTRACT

STAVIARSKÁ, J. Efektivní nákup, prodej a kooperace podniků. Bakalářská práce.

Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 64 s., 2012

Key words: purchase, sale, collaboration.

Bachelor seminar elaborate „Effective purchase, sale and collaboration of businesses“

describes problems in the area of purchase, sale and collaboration. Everyting is devided

into several chapters. Introduction describes the Company of Lintech s. r. o., it's histery

and then breif portfolio of their products and an assessment of their

economic/agricultural results in the past years. Theoretical part of the seminar elaborate

describes purchase, sale and collaboration with the use of technical/specialized

literature. Practical part is devoted to the company itself. Its company process in the

area of the sale department and also the department of purchase, distribution and

collaboration. At the end are described company issues, mainly in the area of purchase

and suggested potenitial changes.