HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: **Jana STAVIARSKÁ**

Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**

Téma BP/DP: **Efektivní nákup, prodej a kooperace podniků**

Hodnotitel – oponent: **Dr. Ing. Jiří Hofman**

Podnik – firma: **FEK ZČU v Plzni**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:

Bakalářská práce Efektivní nákup, prodej a kooperace podniků se zabývá klíčovými činnostmi v podniku, což je hodné široké téma. Jednotlivé kapitoly práce jsou poněkud nevyrovnané, což zřejmě souvisí s možností získání potřebných podkladů pro bakalářskou práci. Autorka však ukázala, že umí poměrně slušně aplikovat teoretické poznatky do řešení praktických problémů, proto práci hodnotím stupněm **VELMI DOBRĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Vysvětlíte blíže, jak lze prospěšně kooperovat v konkurenčním prostředí.
2. Přiblížte hlavní přínosy Vaší bakalářské práce.

Hofman

Podpis hodnotitele

V Plzni, dne 29.5.2012

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 350 11 Cheb

Štefko Jolana & Ing. Hofman. Jolana

Metodické poznámky:

¹ Označte výstředek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navržený kvalifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 11.5.2012 a na BP do 18.5.2012 spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).